
Совет 
Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(тридцать девятая сессия шестого  созыва) 

                                       РЕШЕНИЕ                             

 

от   20  августа  2024 года                                                                 № 74 

с.Нижняя Омка 
 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

 

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального 

района Омской области, Совет Нижнеомского муниципального района 

Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Нижнеомского муниципального района 

Омской области, утвержденный решением Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 31 июля 2013 года № 42 «О 

дорожном фонде Нижнеомского муниципального района Омской области» 

(далее - Порядок) следующие изменения: 

       1) в подпункте 6 пункта 3 Главы 2 Порядка точку заменить точкой с 

запятой; 

2) пункт 3 Главы 2 Порядка дополнить подпунктами 7 и 8 следующего 

содержания: 

«7) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

8) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства.» 

       2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании Нижнеомского 

муниципального района Омской области «Нижнеомский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой 



информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                А.М. Стадников 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

